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روایت محمدرضا عارف از وضعیت سیاسی و انتخابات:

صداوسيمابااصلاحطلبانشرمآوررفتارميكند
    باهنر در مجمع علنا گفت که تکلیف بیش از ۱۰۰ کرسی مجلس از پیش مشخص بود

    تمام تریبون های نظام متعلق به یک جریان است
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رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری در بازدید از نمایشگاه 

حمایت از ساخت داخل در صنعت مطرح کرد

 كسب بازار پتروشيمي
با الگوي  بانك صادرات

 گزارش »آرمان ملی« 
 از کم توجهی به زلزله 

کهگیلویه و بویراحمد   

 مردم زلزله زده
 »سي سخت« 

تنها ماندند
 عصبانیت مردم 

 از توزیع نامناسب چادر 
 و اطلاع رسانی 

صداوسیما

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام 
معظم رهبری ضمن حضور در غرفه 
بانک صادرات ایران در نمایشگاه 
تخصصی حمایت از ساخت داخل 

در صنعت پتروشیمی ...
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                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سید جلال ساداتیان

 تحرکات دیپلماتیک 
قبل از پایان مهلت مجلس

سرمقاله: رسول منتجب نیا 

 استفاده انتخاباتی 
از بیت المال 

جعفر بای 

 آسمان آبی حق مردم است
نه آرزو 

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
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صفحه 6

حمیدرضا آصفی :

 آمریکا باید اقدامات 
عملی تر انجام دهد

عباس آرگون :

 اقتصاد باید به سمت 
مکانیزم بازار حرکت کند

طی روزهای گذشته شاهد یکسری خبرهای خوب در رابطه با 

مساله احیای برجام و بازگشت آمریکا به آن بودیم که هم در قالب 

سخنان رهبر انقلاب با قاطعیت تاکید شد که چنانچه طرف مقابل 

عمل کنند، ما نیز عمل خواهیم کرد و هم در سخنان دکتر روحانی 

که پالس مثبتی به طرف مقابل فرستاد که بازتاب زیادی در رسانه ها 

داشت. از طرف دیگر شاهد بودیم که آمریکایی ها و اروپایی ها هم 

اقداماتی انجام دادند. خانم مرکل و آقای روحانی مذاکرات تلفنی 

داشتن که از محتوای آن اطلاع چندانی در دست نیست، اما سفر 

مدیرکل آژانس بین المللی انژی اتمی به تهران و از آن طرف، اجلاس 

وزرای سه کشور که وزیر خارجه آمریکایی هم به صورت وبیناری در 

آن شرکت داشت و بیانیه مشترک آنها که حاوی مطالباتی درباره  

ایران بود. به نظر می رسد این اقدامات آرامبخش و مُسَکِنی است 

برای اینکه وارد فاز غیرقابل کنترل نشویم. با توجه به اینکه مواضع 

اروپا و آمریکا برای اولین بار بعد از دوره چهارساله ترامپ به هم 

نزدیک و خروجی آن بیانیه مشترکی فارغ از اینکه خوب یا بد است، 

بوده این اتحاد دو سوی آتلانتیک درمجموع هم برای دنیا مثبت و هم 

برای ما اگر بخواهد برجام احیا و اجرا نشود، منفی است. این اقدامات 

در پی یکسری مذاکراتی که احتمالا از آن بی خبر هستیم و در 

دیپلماسی از طریق فرستادگانی شاید حتی غیردولتی یا غیررسمی 

مرسوم است، صورت گرفته ولی هرچه باشد باید آن را به فال نیک 

گرفت و امیدواریم که با این کارها بتوان شدت جریان این مساله و 

بحران ناشی از آن را کنترل کرد و نگذاشت با آتش افروزی نتانیاهو 

و محمد بن سلمان اوضاع از کنترل خارج شود و دوباره وارد یک فاز 
خطرناک شویم.

ادامه صفحه 2

همین صفحه

صفحه 11

صفحه11

سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

نخست باید روشن شود که آیا جو بایدن عجله ای برای 

بازگشت به برجام دارد تا در خصوص باقی پرسش ها به 

جمع بندی برسیم. با توجه به اقدامات خصمانه دولت دونالد 

ترامپ لحن و واکنش مقامات ایران نیز بسیار تند بود، اکنون 

که بایدن به دنبال انعطاف دیپلماتیک در خصوص برجام 
است، لحن مقامات داخلی در ایران ...

طرفداران مشارکت حداقلی دو دسته هستند، دسته اول 

که اکثریت را دارند، مساله شان قدرت است و برداشتشان 

این است که در صورت مشارکت حداکثری مردم رای 

نمی آورند و در تجربه هم این را مشاهده کرده اند. برای 
همین سازوکارهایی ...

طی روزهای گذشته شاهد یکسری خبرهای خوب در 

رابطه با مساله احیای برجام و بازگشت آمریکا به برجام 

بودیم که هم در قالب سخنان رهبر انقلاب اگرچه با 

قاطعیت ولی تاکید کردند چنانچه طرف مقابل عمل کنند 

ما نیز عمل می کنیم و هم در سخنان دکتر روحانی که 
پالس مثبتی به طرف مقابل ...

احيایبرجام،مسالهایناست

يرلحنآمریکاوایراندرموضوعبرجام
تغي

نقدیبرطرفدارانمشاركتحداقلی

جاویدقرباناوغلو
تحلیلگرمسائلبینالملل

حشمتا...فلاحتپیشه
نمایندهسابقمجلس

مرتضیمبلغ
فعالسیاسیاصلاحطلب

جاویدقرباناوغلو
تحلیلگرمسائلبینالملل

احيایبرجام،مسالهایناست

 شماره 
950

»آرمان ملی« روایت می کند

 تعجب نكنيد؛ 
فقط سوابق اعضاي 

 كميسيون تلفيق 
را بخوانيد
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 واکسن بخرید 
تا دیگران را مقصر جلوه ندهید

 واكنش های منفی 
به واكسن زدن شهاب 

حسينی در آمريكا
آرمان ملی: بازهم تصویری از یک سلبریتی 

در خارج از کشور، انتشار آن و البته غوغایی 

که طبق معمول این موضوع به پا کرد. مانند 

اتفاقات مشابه پخش این تصاویر زمینه را 

برای حمله به سلبریتی ها فراهم کرد. این بار 

اما نام شهاب حسینی در میان است و البته 

حضورش در آمریکا و تصاویری که گفته 

شده مربوط به واکسن زدن اوست. عده ای 

از مردم بر او و این کارش می تازند و البته 

عده ای از خواص هم بر این آتش می دمند. 
بسیاری به تابعیت آمریکایی او اشاره ...

وَإِنَّـاإِلَيْهِرَاجِعونَ ِ إِنَّالِّ

حضرتآیتالسيدمحمودعلوی
وزیر محترم اطلاعات 

درگذشت ابوی گرامیتان عالم وارسته حضرت آیت الله سید رضی علوی راخدمت جناب 

عالی و بیت مکرم ایشان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن عالم ربانی 

علو درجات و رحمت واسعه الهی و صبر و اجر جزیل برای بازماندگان مسئلت دارم.

حیدرضیغمی- حسین عبداللهی

 محمدتقی فاضل میبدی در 
گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 6و11

گره هاي سياسي  را   
 باز كنيد    تا     اقتصاد 
سامان    بيابد
    رفع تحریم ها از جامعه 
  ضرورت امروز ماست

همین صفحه

بازگشتِ بايدن 
 »آرمان ملی« از آخرین تحولات 
پیرامون توافق هسته ای گزارش می کند:

صفحه 3

»آرمان ملی« از راهکارهای حزب   کارگزاران 
در 1400 گزارش می کند:

حضورجدی؛
برنامهمحوری
واقناعمردم

 کرباسچی: مردم را قانع 
کنیم نتیجه خواهیم گرفت

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری در بازدید از نمایشگاه حمایت از ساخت 

داخل در صنعت مطرح کرد

كسببازارپتروشيمي،باالگويبانكصادرات

نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 

و رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم 

رهبری ضمن حضور در غرفه بانک صادرات 

حمایت  تخصصی  نمایشگاه  در  ایران 

از ساخت داخل در صنعت پتروشیمی و 

گفت وگو با حجت اله صیدی، مدیرعامل 

بانک گفت: شیوه جدید مدیریت تامین مالی 

بانک صادرات ایران در الگوی زنجیره ای 

تامین مالی طرح های نفت، گاز و پتروشیمی 

نشان دهنده رویکردی مثبت و ورودی 

نوآورانه است.به گزارش روابط عمومی بانک 

صادرات ایران، علی آقامحمدی در بازدید از 

غرفه بانک صادرات ایران در دومین نمایشگاه 

بین المللی پتروشیمی درباره نقش این بانک 

در حمایت از تولیدات داخلی این صنعت 

گفت: جهت گیری بانک صادرات ایران به 

سمت بخش نفت، گاز و پتروشیمی اقدامی 

مثبت محسوب می شود، زیرا این رشته از 

صنعت ریسک هایی مانند عدم برگشت 

سرمایه را ندارد .وی با بیان اینکه حسن 

این گونه از تامین مالی، تولید سریع ثروت و 

رفع مشکلات در جریان اجرای پروژه هاست، 

اظهار کرد: با این الگو، سازندگان داخلی 

توان رقابت با تولیدکنندگان خارجی را 

خواهند داشت و این بازار، سهم ایرانی ها 

خواهد شد.آقامحمدی با اشاره به اینکه با 

این همت ٨٥ درصد از صنعت پتروشیمی، 

ساخت داخل خواهد بود، ادامه داد: بانک 

صادرات ایران در طرح اوراق گام که به 

تازگی در بانک ها آغاز شده است نیز شروع 

خوبی داشت و منابع خوبی را به ایران خودرو 

اختصاص داد.آقامحمدی افزود: چنانچه طرح 

پرداخت زنجیره ای ادامه یابد، شاهد تحولات 

چشمگیری در صنایع بزرگ داخلی به ویژه 

صنعت بااهمیت پتروشیمی خواهیم بود.

حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات 

ایران نیز در این دیدار گفت: بانک صادرات 

ایران بعد از آنکه توانست از زیان انباشته به 

سود برسد و سهم خود را در بازار یک و نیم 

درصد افزایش دهد، نقش بزرگی در توسعه 

اقتصادی کشور برای خود تعریف کرد.وی 

افزود: بخش بزرگی از منابع بانک صادرات 

ایران به طرح های زیربنایی شامل پروژه های 

بلندمدت که بازگشت پول تضمین شده ای 

اقتصادی کشور  توسعه  و موجب  دارند 

می شوند، اختصاص یافته است.مدیرعامل 

بانک صادرات ایران با بیان اینکه سهم 

مناسبی از منابع بانک به صنایع پیشران 

اختصاص یافته است، افزود: در سال ٩٩ 

مبلغ ١٥هزار میلیارد تومان به شکل نقدی در 

حوزه های زیربنایی هزینه شد و این طرح با 

سه برابر گردشی که دارد و با مبلغی بین ٤٥ 

تا ٥٠ هزار میلیارد تومان به صورت اعتباری، 

پیشرفت پروژه های نفت، گاز، پتروشیمی، 

فولاد و سیمان را موجب خواهد شد.وی در 

خاتمه گفت: بانک صادرات ایران، مصمم 

است با تامین مالی پروژه های بزرگ کشور، 
نقش واقعی خود را در اقتصاد ایفا کند.

10

رئیس جمهور آمریکا از پیوستن دوباره کشورش 
 
به پیمان هایي که قبلا  از آنهاخارج شده بود؛ خبرداد

 در خصوص برجام ،آمریکا فعلا 
»مذاکره در قالب1+٥« را پذیرفت

دکتر یوسف مولایی در گفت و گو با»آرمان ملی«:

 آمريكا- ايران مطالبات حداكثري را 

كنار بگذارند
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w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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غیر محرمانه

 کواکبیان نامزد انتخابات 1400
در نشست پنجشنبه کنگره نوزدهم حزب مردم سالاری 
پس از تصویب رئوس مهم و محور های اساسی قطعنامه این 
کنگره و تصویب اولویت های برنامه سال ۱۴۰۰ اعضای کنگره 
به تفصیل در مورد مشارکت مشروط حزب مردم سالاری در 
انتخابات ۱۴۰۰ به بحث و بررسی پرداختند. در مورد انتخابات 
ریاست جمهوری نیز مصطفی کواکبیان به  عنوان نامزد 
اختصاصی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از سوی حزب 

مردم سالاری انتخاب شد.

ماجرای ستاد انتخاباتی رئیسی در شیراز
نماینده مرودشت به ادعای راه اندازی یک ستاد برای آیت ا... 
رئیسی در شیراز واکنش نشان داد. جلال رشید کوچی نماینده 
مرودشت در مجلس در صفحه توئیترش نوشت: اخیرا فردی 
در استان فارس و چند استان دیگر مدعی راه اندازی ستاد 
برای آیت ا... رئیسی شده بود. پیگیر شدم، کاملا کذب است. 
به ایشان که گویا با نیت خیر هم این کار را کرده است تذکر 

جدی دادند.

ترس رائفی پور از حضور پزشکیان 
یک سخنران اصولگرا علیه مسعود پزشکیان، نماینده مجلس 
مطلب نوشت. علی اکبر رائفی پور در توئیتی نوشت: »پزشکیان 
و کاپشن احمدی نژادی«. پزشکیانِ حافظ نهج البلاغه 
)هر چند در عمل مثلا اعتقادی به فرمایش حضرت درباره 

شفافیت ندارد( پزشکیان و پوپولیسم؛ پزشکیان و جلب رأی 
ترک هایی که معتقدند از دهه ۶۰ در رأس قوه مجریه نبوده اند. 
پزشکیان و پشتیبانی لابیِ پزشک- سرمایه داران پزشکیان 
تحت حمایت تکَرارچی«. این دومین بار است که رائفی پور به 

حرف  های پزشکیان واکنش نشان می دهد.

روی آوردن بازیگران به مسافر کشی
یک هنرمند سینما و تلویزیون اظهار داشت: بسیاری از 
بازیگران شغل مسافرکشی را انتخاب کرده اند، برخی میوه 
می فروشند و برخی به سختی زندگی می کنند، کار عار 
نیست اما صحبت آنجاست که بعد از سال ها فعالیت حال 
وقت حمایت مسئولان فرهنگی از هنرمندی نیست که 
جوانی اش را در این حرفه گذاشته است؟ بهروز بقایی گفت: 
اوضاع بازیگران در یک سال گذشته و بعد از شیوع بیماری 
کرونا فاجعه بار است اما مگر برای کسی مهم است که ما 

زنده هستیم یا مرده؟ 

خروج مرغ از تهران ممنوع 
مدیر عامل اتحادیه مرغداران گوشتی پایتخت گفت: خروج 
مرغ از تهران تا اطلاع ثانوی ممنوع شده است. محمد علی 
کمالی سروستانی افزود: این دستور های یکشنبه برای ما 
هم عجیب است و این حد از دخالت دولت، بازار مرغ را به  
هم ریخته است. وی ادامه داد: خروج مرغ از برخی استان و 
شهر های ایران از جمله کرمان و تهران ممنوع شد. مدیر عامل 
اتحادیه مرغداران گوشتی اظهار داشت: این حد دخالت دولت 

بازار را به هم ریخته است و طی دو روز گذشته ما هم نسبت به 
این تصمیم اعتراض کردیم.

یک زن رئیس ستاد المپیک توکیو 
یک زن به عنوان رئیس ستاد برگزاری المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
انتخاب شد. پس از اینکه رئیس قبلی ستاد برگزاری المپیک 
توکیو به دلیل اهانت به زنان استعفا داد، حالا سیکو هاشیموتو 
وزیر المپیک در دولت ژاپن به عنوان مسئول برگزاری 
این رقابت ها و رئیس ستاد اجرایی آن انتخاب شده است. 
هاشیموتو که در ۷ المپیک شرکت داشته از مسئولیت وزارتی 

خود استعفا داده است.

زمین خواری 150 میلیاردی 
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از کشف یک فقره 
زمین خواری و تصرف در اراضی موات به ارزش ۱۵۰ میلیارد 
ریال در جنت آباد خبر داد. سرهنگ جلیل موقوفه ای بیان 
داشت: در پی دریافت این خبر، تیمی از مأموران کلانتری به 
محل اعزام و مشخص شد امتهم با خاکبرداری و دیوارچینی 
درصدد تصرف ۴۰۰ مترمربع از اراضی است. در بررسی های 
پلیسی متهم عاجز از ارائه مدارک مالکیت بود. در این رابطه 
پس از استعلام های لازم، با دستور قضائی از ادامه کار وی 

جلوگیری شد.

شبکه اجتماعی مخصوص ترامپ
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا در گفت وگو با 

شبکه Newssmax گفت که هرگز به توئیتر بازنخواهد 
گشت و به فکر راه اندازی یک رسانه اجتماعی مخصوص خود 
است.  شرکت توئیتر پیشتر اعلام کرده بود حساب ترامپ 
را به دلیل خطر بهره برداری از آن در زمینه تحریک هرچه 
بیشتر نسبت به خشونت برای همیشه بسته است. حساب 
های ترامپ در فیسبوک، اسنپ، و یوتیوب نیز پس از حمله 
هوادارانش به ساختمان کاپیتول در ششم ژانویه گذشته به 

حالت تعلیق درآمدند.

نشست های انتخاباتی احمدی نژاد؟
برخی منابع آگاه از برگزاری جلسات منظم جریان موسوم به 
بهاری ها برای حضور فعال در انتخابات ۱۴۰۰ خبر داده اند. 
گفته شده است که بهمن شریف زاده روحانی نزدیک به 
محمود احمدی نژاد و سردار احمد خورشیدی پدر داماد 
احمدی نژاد این جلسات انتخاباتی را که در منطقه تهرانپارس 

تهران برگزار می شود اداره می کنند.
 

به عراق یک فشنگ رایگان ندادیم 
معاون سپاه قدس با بیان اینکه برخی نسبت به هزینه های 
صورت گرفته در محور مقاومت انتقاد دارند، گفت: در این 
زمینه باید گفت که حتی یک فشنگ رایگان به عراق نداده ایم 
اما در سوریه هزینه کرده ایم، امروز باید برای حفظ مرزهایمان 
هزینه می کردیم. رستم قاسمی اظهار داشت: هدف تحریم ها 
جلوگیری از گسترش صنعت نفت بود که خوشبختانه محقق 
نشد. وی با بیان اینکه بالاترین سطح توسعه در صنعت نفت 

کشور در سال ۹۰ و ۹۱ اتفاق افتاد، ابراز داشت: همچنین در 
این بازه زمانی بیشترین نفت از کشور صادر شد.

فوت مدافع سلامت در قشم
سوپروایزر بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم به دلیل ابتلا 
به کرونا دارفانی را وداع گفت. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
استان هرمزگان افزود: شهید طیبه صادقیان سوپروایزر 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( قشم که مدتی را درگیر ابتلا به 
بیماری کووید ۱۹ بود، به درجه رفیع شهادت نائل آمد. دکتر 
فاطمه نوروزیان با اشاره به اینکه شهید صادقیان ۴۵ساله و 
متولد شهرستان شهر بابک بود، خاطرنشان کرد: وی سابقه 
۲۲ سال خدمت دارای تحصیلات کارشناسی پرستاری و 

دارای یک فرزند پسر ۱۰ ساله بود.

دختر جواد طباطبایی در تیم بایدن 
آرین طباطبایی، محقق ایرانی تبار در حوزه علوم سیاسی، 
روز چهارشنبه ۲۹ بهمن با انتشار توئیتی اعلام کرد که به 
تیم وزارت خارجه آمریکا پیوسته است. خانم طباطبایی 
محقق اندیشکده »رند« و مدیر گروه و استاد مطالعات 
امنیتی دانشگاه جرج تاون است. او گفته است که به عنوان 
مشاور ارشد معاونت کنترل تسلیحات و امنیت بین الملل 
وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا فعالیت خواهد کرد. 
خانم طباطبایی دانش آموخته کینگز کالج لندن و فرزند سید 
جواد طباطبایی، استاد سابق دانشگاه تهران و پژوهشگر حوزه 

فلسفه، تاریخ و سیاست است.

هوای زنان شاغل را بیشتر داشته باشیم
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

کارتون فرنگی

حرف حساب

ناهید زمانی

آخر آرمان ملی

هر اتفاق تلخی که در کشور می افتد، یکی از مسئولان تودل برو و دوست داشتنی 
همین طور که دکمه های کت خود را می بندد و با دست موهایش را صاف می کند 
پشت میکروفن می رود و می گوید: »خسارات زلزله سی سخت در دست پیگیری 
است«. واقعا یکی نیست به این عزیزان زحمتکش بگوید: »اینجوری نگو! من آدمم، 

انسانم، ساده ام، باورت می کنن و اون وقت عاشقت می شم؟.«
هنوز آن کارگروهی  که قرار بود برای سانچی و پلاسکو و زلزله کرمانشاه و سیل 

شمال و جنوب و ریزگردهای خوزستان و کرمانشاه و ایلام تشکیل شود، تا زانو 
درگیر حل مشکلات است، لطفا انقدر زحمت نکشید، تو را خدا آنقدر خودتان را 
 خسته نکنید، دو دقیقه آمده ایم خودتان را ببینیم، همه اش که مشغول پیگیری

هستید!
حالا کارهای امروز را که حل می کنیم و مشکلی نیست، ما حتی مشکلات گذشته 

را هم می توانیم حل کنیم!
مسئولان فعلی که هیچی، حتی مسئولان سابق هم درگیر رفع مشکلات مردم 
هستند. مثلا دکتر احمدی نژاد درگیر حل مشکلات مردم جهان است. هر روز برای 
یک نفر نامه می نویسد و تحویل سفارت سوئیس می دهد. واقعا آدم سوسیس و 
کالباس بشود اما سفیر سوئیس نشود. همینطوری عرض کردم باور کنید منظوری 
ندارم. الان در سی سخت زلزله آمده، هوا سرد است و مردم حتی چادر هم ندارند. 
زحمت بکشید همین طوری که جلوی شومینه لم داده اید یک فکری هم برای 
زلزله زدگان بکنید. مثلا زنگ بزنید از زلزله زده های کرمانشاه پتو قرض بگیرید. 

خلاصه یک اقدامی  بکنید!

فریور خراباتی

 حوادث قبلی، فعلی و بعدی 
در دست پیگیری است!

اعتیاد به موبایل! ماریان کامنسکی - اوکراین

دکتر دیشب در رویای میهمانی چیزهای عجیبی شنیدم. ملاله یوسف زی از تلاشش 
برای گرفتن حق تحصیل می گفت و مخاطراتی که در مسیر موفقیت با آن ها روبه رو 
بود. دکتر باور نمی کنی، حتی نزدیک بود جانش را بگیرند! ملاله از هیلاری کلینتون 
پرسید: »شما چطور موفق شدین؟« هیلاری گفت: »من دستِ بیل رو بوسیدم.« ملاله 
پرسید: »کدوم دسته بیل؟!« هیلاری گفت: »بیل همسرم رو می گم! باید بدونی کجا 

و کِی دستِ کی رو ببوسی تا پیشرفت کنی.«
ماری کوری گفت: »قبول دارم چون من هرچی دستِ پی یر رو بوسیدم جواب نداد.« 
امبرهرد گفت: »من یه بار خم شدم دست جانی دپ رو ببوسم، نگو جانی هم خم شده 
پیشونی من رو ببوسه، سرم رو سریع آوردم بالا خورد توی فکش و دهنش پرُِ خون 

شد. نه تنها موجب پیشرفتم نشد، بلکه سریع رفت درخواست طلاق داد!«
سیمون دوبوار گفت: »این که چیزی نیست!  یه بار ته دیگ دم پختکم سوخت، 
ژان پل سارتر رفت ممنوع الخروجم کرد. من هم یه کنفرانس مهم توی کشور همسایه 
داشتم و باید می رفتم. ولی ژان گفت: چه غلطا! به جاش بشین سه بار از روی کتاب 
رزامنتظمی بنویس ضعیفه.« لیلا حاتمی گفت: »ولی علی بدون نیاز به دست بوسی 

خیلی من رو حمایت می کنه. به نظرم بحث انسانیته!«
جمیله شیخی عصایش را محکم به پارکت کوبید و گفت: »اگه توی همون فیلم 
لیلا حقت رو می ذاشتم کف دستت الان جلوی این زن زوله ها دُم در نمی آوردی و 

بلبل زبونی نمی کردی.«
دکتر نبودی ببینی جَو چطور متشنج شد. فمینیست ها یک طرف سالن شعار 
برابری می دادند. از بین خودشان هم گروهی منشعب شده و می گفتند: »ما برابر تریم!« 
متحجّرین عریضه ای برای ورود دخترانِ حاکم عربستان به میهمانی امضا می کردند. 
در مفادش قید کرده بودند: »اگه بیان قول می دیم نتونن از دست ما فرار کنن چون 

اصلا اذن خروج به شون نمی دیم!«
مردان متمدن مانند الماسی درخشان در سکوت و آرامش گوشه ای دوشادوش 
زنان ایستاده بودند و انسانیت را نه در کلام که در لبخندِ زنانشان به رخ 

می کشیدند.
مامی کلافه از شلوغی، ناگهان درِ سرسرا را گشود و فریاد زد: »چخه! شارلاتان ها 
فقط توی مهمونی رُستَمین؟! الُدُرَم بلُدُرَم نکنین، شما همه یه شوهرِسمیرای درون 
دارین که به وقتش رو می کنین!« خیام لیوان آخر آب پرتقال را به دست رازی داد و 
گفت: »مِی نوش ندانی از کجا آمده ای، خوش باش ندانی به کجا خواهی رفت.« بعد 
رو کرد به فریدون مشیری و پرسید: »فری واسه تو هم بریزم؟« فری گفت: »نه من 
حالم از اوضاع خرابه. این جام ها که در پي هم مي شوند، دریاي آتش است که  ریزم 

به کام خویش. گردآب مي رباید و آبم نمي برد.«

دیازپام

چطوری پیشرفت کنیم!

بهار اصلانی

خیلی جگر شیر می خواهد که کسی بتواند سر ما کلاه بگذارد، حتی شما! 
مگر با طیب خاطر و رضایت کامل خودمان که بر همگان محرز و مشخص 

باشد.
البته وقتی که با خودمان خلوت کردیم؛ دیدیم که ای آقا، کم در این 
سال های عمر بی برکت و کم حرکت ما، انواع و اقسام کلاه های تنگ و گشاد 
سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و غیره، بر سر ما رفته است؛ اما در خانه موزه 
استاد انتظامی کلاه سرم گذاشتند)کلاه واقعی!(، کلاه که از سر گذشت؛ چه یک 

وجب، چه صد وجب!
باز صدرحمت به این شکل از کلاه گذاری رسمی و مجانی و بی ضرر که هم 
هنرمندانه گذاشته می شود و هم خیلی شکیل و شفاف! در این حالت، آدم در 
کمال انتخاب و آگاهی، سر به کلاه می دهد.  وقتی طرفین معامله هم راضی 

باشند؛ فرقی نمی کند که چه سر به کلاه، چه کلاه به سر!

آن هم در موقعیت حساسی که صاحب کلاه، خودش یک تنه سرش به تنش 
بیارزد و از برای خود کسی باشد و به قول معروف، کلاهش را از سر راه نیاورده 

باشد.
و خدا را شکر که کلاه »شکرخدا گودرزی« ، یک همچین کلاه صاحب جاهی 
است و یک همچین حکایتی دارد. کم کلاهی نیست برادران! باد هم نمی تواند 

آن را ببرد؛ ولو در بلاد خارجه باشد!
 به شهادت دوست و دشمن، سری پر سودا داخلش هست )البته می رود و 
بیرون می آید( که سری از سرها و دیگر سران سواست! فلذاست که کمی گشاد 
برای سر ما به نظر می رسد. آنهم در این سرما که بس ناجوانمردانه سرد است.

کلاه این هنرمند را که بر سر می گذارم؛ یک نگاهی به قیافه کلاه دار خودم 
می کنم و یک مراجعه ای به حضرت حافظ بی کلاه و با خود می گویم: »نه هر 

که طرف کله کج نهاد و تند نشست/ کلاه داری و آیین سروری داند«.
اصغر همت شاهد است؛ به نظرم این کلاه، از ازل ساخته شده تا بر سر بازیگر 
و کارگردان خوب سینما و تئاتر؛ یعنی همین رفیق شفیق خودمان، شکرخدا 
گودرزی، گذاشته شود.  شاید اولین مراسم رسمی و آشکار کلاه برداشتن و کلاه 
گذاشتن بود که هر دو طرف نیز راضی بودند. مرضی الطرفین! هم او که کلاه 

از سرش برداشته شد؛ هم من که کلاه سرم رفت.

یادنامه

وقتی رسما سر آدم کلاه می گذارند

رضا رفیع


